天津：2007年导游人员资格考试工作的通知 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/242/2021_2022__E5_A4_A9_

E6_B4_A5_EF_BC_9A2_c34_242211.htm 为进一步加强我市导

游队伍建设，促进旅游业的快速、健康和可持续发展，根据

国务院颁布的《导游人员管理条例》和国家旅游局《关于改

革导游人员资格考试工作的意见》精神，现就天津市2007年

导游人员资格考试工作的有关事宜通知如下： 一、报名（一

）报名条件：凡年满18周岁，具有高级中学、中等专业学校

或以上学历，五官端正，口齿清楚，思维敏捷，身体健康（

无传染性疾病）的中华人民共和国公民均可报名参加。（二

）报考类别：中文类（普通话）、外语类。（三）报名时间

：2007年6月23日 6月26日共计4天。 上午：9：00－11：00 下

午：2：00－4：00（四）报名须知：报名时，请持本人身份

证和学历证件的原件及复印件一套，一寸彩色照片三张。（

五）费用：报名、考试、培训、教材等费用，共计780元（其

中：培训费380元，教材费140元）。（六）报名地点：河西

区友谊路41号大安大厦409室 天津市旅游培训中心（友谊路与

黑牛城道交口）。天津师范大学、天津商学院、中国旅游管

理干部学院、民航学院、天津旅游职专、天津市工会管理干

部学院的在校学生到本校旅游系报名。塘沽区、大港区、汉

沽区、蓟县报考人员可在本区县旅游局报名。二、考试（一

）考试内容：考试包括笔试和口试两部分。1、笔试：导游法

规常识、全国导游基础知识、天津导游基础知识、导游业务

、时事政策及旅游职业道德等。2、口试：模拟导游及导游服

务能力测试等。外语类考生笔试与中文类相同；模拟导游及

导游服务能力测试须用所报语种的语言进行，并增加中译外

和外译中部分。（二）教材和命题：使用天津市旅游局教材

编写组编写的由中国旅游教育出版社出版的参考教材。考试

试题由导游资格考试试题库中提取。（三）考试时间：12月

上旬进行笔试，口试时间详见准考证。三、考前培训委托天

津旅游培训中心组织实施，采取双休日班、晚上班及暑期班

形式办班。初步拟定培训安排见下表。具体日期、时间以课

表为准。 期次 办班形式上课时间培训日期第一期 暑期班周一

至周日 每天上午9:007月3日至7月24日第二期双休日班周六全

天和周日下午、晚上上午 9：00 下午 1：30 晚5：008月18日

至9月22日第三期晚上班每周一、三、五晚 晚6：008月20日

至10月22日第四期晚上班每周二、四、六、日晚 晚6：009

月11日至10月30日培训地点：第一期（暑期班）、第二期（

双休日班）、第三期（晚上班）在中国旅游管理干部学院四

楼报告厅（河西区紫金山路38号）。第四期（晚上班）在市

旅游培训中心（大安大厦409室）。四、发 证：考试合格者由

国家旅游局核发全国有效的《中华人民共和国导游员资格证

书》。 咨询网址：天津旅游政务网 gov.visittj.com 咨询电话：

２８３６９４２６ ８８３７４８２０ 二七年 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com